
 1 

Determinazione  n. 92 del 31/12/2013 (388)    - Settore Controllo del Territorio. 

 

 

 

OGGETTO:  GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI (PERIODO 01/01/2014–31/12/2015)-. 

PRESA D’ATTO VERBALE DI GARA DESERTA DEL 27/12/2013 

 
 

Il sottoscritto, arch. Paolo Recco, Responsabile del  Settore Controllo del Territorio  

Richiamato il decreto Sindacale n. 3126 del 31.01.2011  di conferimento incarico per le   

funzioni di direzione organizzativa del Settore Controllo del Territorio; 

Visto che con Deliberazione di C.C. n. 33 del 29/06/2013 è stato approvato il Bilancio 

preventivo per l’esercizio 2013 e Bilancio Pluriennale 2013/2015; 

Visto che con Deliberazione di C.C. n. 40 del 28/09/2013 - Esercizio Finanziario 2013: 

Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e presa d’atto della verifica degli  

equilibri di bilancio  ex art. 193/2 del TUEL 267/2000; 

Visto che con Deliberazione di C.C. n. 47 del 30.11.2013 - Variazione al Bilancio 

Preventivo 2013 e conseguente variazione al Bilancio Pluriennale 2013/2015. Assestamento. 

Provvedimento n. 2; 

Premesso che: 

� con Deliberazione di G.C. n. 167 del 11/12/2013 è stato approvato il  Capitolato d’Oneri 

per la Gestione dei Servizi Cimiteriali per il periodo 01/01/2014-31/12/2015, redatto 

dall’arch. Paolo Recco, Capo Settore dell’Area Controllo del Territorio di questo Comune, 

per un importo complessivo di € 71.980,00 comprensivo di oneri ed iva; 

� con Determinazione a contrattare (art.192 testo unico n. 267 del 18/08/2000), n.  74  del 

12/12/2013 – del Settore Controllo del Territorio, è stata avviata la procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, tramite Cottimo Fiduciario per 

l’affidamento per la Gestione dei Servizi Cimiteriale (01/01/2014–31/12/2015) , ed è stata  

approvata la lettera invito e l’elenco ditte; 

� con provvedimento n° 854 del 22.11.2013, ns. Prot. n. 10628, è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio dal 22.11.2013 al 04.12.2013 un Avviso per manifestazione di interesse per 

l’esecuzione del servizio di gestione del Cimitero Comunale; 

� alla scadenza del suddetto avviso sono pervenute n. 6 richieste di invito di partecipazione 

al suddetto bando; 

� che con relativa comunicazione (prot. n. 11343  del 11.12.2013) sono state invitate a 

partecipare alla procedura negoziata n. 6 ditte specializzate in tali Servizi 

Visto che, in merito alla Gara espletata, quale risultante dal Verbale di Gara n. 1/2013 del 

27/12/2013 e non materialmente allegato alla presente ma depositato agli atti del Settore 

Controllo del Territorio, è stato constatato che entro il termine perentorio indicato nel bando 

e più precisamente entro le ore 11:30 del 23/12/2013, non sono pervenute offerte e che 

pertanto è stato dichiarato deserto l’espletamento della gara in oggetto; 

Visto il D.Lgs 12/04/2006 n° 163; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 

Legislativo 12.04.2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE 2004/18/CE”. 

 

 

 

DETERMINA 



 2 

 

1) Di approvare il Verbale di Gara n.1/2013 del 27/12/2013 citato in premessa, non 

materialmente allegato ma depositato agli atti del Settore Controllo del Territorio, relativo 

all’espletamento della gara in oggetto, da cui risulta che entro il termine perentorio 

indicato nel bando e più precisamente entro le ore 11:30 del 23/12/2013, non sono 

pervenute offerte e che pertanto è stato dichiarato deserto l’espletamento  in oggetto; 

 

2) Di procedere con estrema urgenza, visto il servizio in oggetto ritenuto ad ogni effetto 

servizio pubblico essenziale, ad affidare il Servizio di Gestione Cimitero Comunale, 

mediante ricerca di mercato, in modo diretto ad un operatore economico con possesso dei 

requisiti generali di ammissione, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 163/2006. 

 
 

 

 
                                                                                   

Il Responsabile del Settore 

f.to arch. Paolo Recco 

 

 

 


